



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ ๕ บ้านดงขวาง ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ www.nongborlocal.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประมวล จินตนา)

ปลัด อบต.หนองบ่อ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก
จังหวัดนครพนม

๑๔. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

๑๕. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๑๖. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำป่าช้าบ้านดงขวาง ขนาดกว้าง ๓.๓๐ เมตร ยาว ๖.๔๐ เมตร สูง ๒.๓๐ เมตร จำนวน ๔ ห้อง พร้อมก่อสร้างฐานรองถึงน้ำ ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร และติดตั้งถังไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒.๕ ลบ.ม. จำนวน ๑ ใบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองบ่อกำหนด).

๑๗. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐- บาท

๑๘. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑๐ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕,ปร.๖

๖.๑๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔

๖.๑๒ รายการประมาณราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน

๑๙. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นางอรณิชา นามพันธ์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒	นางสาวนิภาพร จันโทวาท	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓	นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร	กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ 5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านดงขวาง ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน3....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	154,444.21	1.3074	201,920.36	
2	ป้ายโครงการ		1.0000	-	
	เงื่อนไข ไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			201,920.36	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร(สองแสนบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่ 21.12 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 9,469.70 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 113/2563 ลงวันที่ 23 เมษายน 2563

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้

เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรณิชา นามจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภาพร จันโหวท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร)



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ 5

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ลักษณะ ขนาด กว้าง 3.30 เมตร ยาว 6.40 เมตร สูง 2.30 เมตร จำนวน 4 ห้อง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 21.12 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างฐานรองถังน้ำ ขนาด กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.50 เมตร และติดตั้งไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 1 ใบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านดงขวาง ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

แบบ อบต.กำหนด

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานฐานราก								
1.1.1	งานถมดินปรับพื้นที่	35.00	ลบ.ม.	50.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
1.1.2	ดินซุดแล้วถมกลับ	1.30	ลบ.ม.	-	-	125.00	162.50	162.50	
1.1.3	ทรายรองพื้น	0.11	ลบ.ม.	250.00	27.50	99.00	10.89	38.39	
1.1.4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.11	ลบ.ม.	1,378.80	151.67	398.00	43.78	195.45	
1.2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.00	ลบ.ม.	1,593.36	12,746.88	436.00	3,488.00	16,234.88	
1.2.2	ค่าแรงไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
1.2.3	ไม้แบบ (คิดเพียง 80%จากค่าแรงไม้แบบ)	8.00	ตร.ม.	230.00	1,840.00	-	-	1,840.00	
1.2.4	ตะปู	3.00	กก.	44.40	133.20	-	-	133.20	
1.3	งานเหล็กเสริม			-	-	-	-	-	
1.3.1	RB 6 มม.	0.07	ตัน	20,546.17	1,438.23	-	-	1,438.23	
1.3.2	RB 9 มม.	0.05	ตัน	19,777.79	988.89	-	-	988.89	
1.3.4	ค่าในการผูกเหล็กติดเหล็ก	0.12	ตัน	-	-	4,100.00	492.00	492.00	
1.3.5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.00	กก.	39.25	196.25	-	-	196.25	
1.3.6	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh ศก. 2.3 มม.	45.00	ตร.ม.	10.00	450.00	5.00	225.00	675.00	
	0.20 x 0.20 ม.			-	-	-	-	-	
1.3.7	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 0.12x0.12x3.20 ม.	6.00	ตัน	736.00	4,416.00	-	-	4,416.00	
1.4	งานโครงหลังคา								
1.4.2	เหล็กกล่อง 1 1/2 x 3" 2.3 mm.	274.32	กก.	19.76	5,420.56	-	-	5,420.56	
1.4.3	เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 1.5 มม.	141.00	กก.	19.76	2,786.16	-	-	2,786.16	
1.4.4	ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็ก	415.32	กก.	-	-	10.00	4,153.20	4,153.20	
1.4.5	สีกันสนิม(สีบอนเงิน) 3.835 ลิตร	6.84	ตร.ม.	35.00	239.40	30.00	205.20	444.60	
	รวมยอดยกไป							43,759.31	



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ 5

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ลักษณะ ขนาด กว้าง 3.30 เมตร ยาว 6.40 เมตร สูง 2.30 เมตร จำนวน 4 ห้อง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 21.12 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างฐานรองถังน้ำ ขนาด กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.50 เมตร และติดตั้งไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 1 ใบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านดงขวาง ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

แบบ อบต.กำหนด

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม							43,759.31	
2.1	งานมุงหลังคา								
2.1.1	หลังคาอลูมิเนียมคัตโรนหนา 2.8 มม.	58.00	ม.	90.00	5,220.00	-	-	5,220.00	
2.1.2	แผ่นสังกะสี 1.00x0.65 ม.	2.00	แผ่น	180.00	360.00	-	-	360.00	
2.1.3	ครอบปิดหลังคา	8.40	แผ่น	100.00	840.00	-	-	840.00	
2.1.4	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 8"	27.60	ม.	150.00	4,140.00	20.00	552.00	4,692.00	
2.1.5	ขนาด 20 ซม								
2.1.6	ค่าแรงมุงหลังคา	43.00	ตร.ม.		-	70.00	3,010.00	3,010.00	
2.2	งานผนังและผิวผนัง								
2.2.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	70.00	ตร.ม.	131.10	9,177.00	86.00	6,020.00	15,197.00	
2.2.2	ผนังฉาบปูน	140.00	ตร.ม.	40.85	5,719.00	82.00	11,480.00	17,199.00	
2.2.3	สีน้ำพลาสติก	140.00	ตร.ม.	35.00	4,900.00	30.00	4,200.00	9,100.00	
2.3	งานพื้นและผิวพื้น								
2.3.1	ปูกระเบื้องเซรามิคผิวหยาบ 8"x8"	11.00	ตร.ม.	200.00	2,200.00	158.00	1,738.00	3,938.00	
2.4	งานประตู								
2.4.1	ป.1 บานพร้อมวงกบและอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	300.00	1,200.00	6,000.00	
2.5	งานสุขภัณฑ์								
2.5.1	โถส้วมนั่งยองแบบราบน้ำ (ยกฐานสูง)	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	150.00	600.00	5,400.00	
2.5.2	โถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	900.00	3,600.00	150.00	600.00	4,200.00	
2.5.3	อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์+กระจกเงา	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	300.00	600.00	5,600.00	
2.5.4	ที่วางสบู่ แบบพลาสติก	4.00	ชุด	70.00	280.00	20.00	80.00	360.00	
2.5.5	ที่แขวนผ้าพลาสติก	4.00	ชุด	120.00	480.00	20.00	80.00	560.00	
2.5.6	ตะแกรงกรองผง	4.00	อัน	30.00	120.00	20.00	80.00	200.00	
2.5.7	ก๊อกน้ำ 1/2"	4.00	ตัว	80.00	320.00	25.00	100.00	420.00	
2.5.8	ถังเก็บน้ำพลาสติก	4.00	ใบ	250.00	1,000.00		-	1,000.00	
2.5.9	อุปกรณ์ในการเดินระบบท่อ pvc	1.00	งาน	500.00	500.00		-	500.00	รวมค่าแรง
2.6	งานระบบสุขาภิบาล								
2.6.1	ท่อค.ส.ล.สำเร็จรูปตามท้องตลาด Ø1.00 ม.	8.00	ท่อน	180.00	1,440.00	100.00	800.00	2,240.00	
2.6.2	ฝาปิดท่อค.ส.ล.สำเร็จรูป	2.00	ฝา	120.00	240.00		-	240.00	
2.6.3	งานดินชุด	2.00	ลบ.ม.		-	125.00	250.00	250.00	
2.6.4	อุปกรณ์ในการเดินระบบท่อน้ำทั้ง ต่างๆ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	รวมค่าแรง
	รวมยอดยกไป							131,785.31	



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ป่าช้าบ้านดงขวาง หมู่ที่ 5

ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ลักษณะ ขนาด กว้าง 3.30 เมตร ยาว 6.40 เมตร สูง 2.30 เมตร จำนวน 4 ห้อง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 21.12 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างฐานรองถังน้ำ ขนาด กว้าง 1.50 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.50 เมตร และติดตั้งถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 1 ใบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงขวาง หมู่ 5 ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

แบบ อบต.กำหนด

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
2.6	งานโครงสร้างเหล็กถึงเก็บน้ำ							131,785.31	
2.6.1	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสขนาด 2,500 ลิตร	1.00	ใบ	12,000.00	12,000.00		-	12,000.00	
2.6.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:3:5	0.32	ลบ.ม.	1,378.80	441.22	436.00	139.52	580.74	
2.6.3	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh ศก. 2.3 มม.	3.24	ตร.ม.	10.00	32.40	5.00	16.20	48.60	
	0.20 x 0.20 ม.								
2.6.4	เหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ศก. 2 1/2"	78.00	กก.	25.38	1,979.64	-	-	1,979.64	
2.6.5	เหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ศก. 2"	184.00	กก.	25.38	4,669.92	-	-	4,669.92	
2.6.6	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.10x0.10 ม.หนา 6 มม.	5.00	แผ่น	35.00	175.00	-	-	175.00	
2.6.7	สีกันสนิม	9.00	ตร.ม.	35.00	315.00	30.00	270.00	585.00	
2.6.8	ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็ก	262.00	กก.	-	-	10.00	2,620.00	2,620.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด							154,444.21	